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Droga do Dakaru. Seria filmów Ford Performance pokazuje 
przygotowania do najtrudniejszego rajdu na świecie 
 

WARSZAWA, 17 października 2024 roku –  Co potrzeba, aby pojazd zwyciężył w Rajdzie 

Dakar, najtrudniejszych na świecie zawodach terenowych, trwających dwa tygodnie na 

dystansie blisko 5000 km? Ford przedstawia rozwój Raptora T1+ w specjalnie przygotowanych 

przez Ford Performace filmowych reportażach, dzięki którym można śledzić rozwój 

przygotowań oraz techniczne aspekty rywalizacji. 

 

Aby wziąć udział w Rajdzie Dakar po raz pierwszy, Ford Performance, dział marki zajmujący się 

samochodami wyczynowymi, połączył siły z brytyjską firmą M-Sport. Raptor T1+ wykorzystuje 

elementy z seryjnych pojazdów Forda, takich jak Bronco Raptor, F-150 Raptor i Ranger Raptor. 

 

Raptor T1+ jest wyposażony w wolnossący silnik V8, oparty na Fordzie Coyote 5.0, ma stalowe 

podwozie T45, nadwozie z włókna węglowego, 37-calowe opony i wentylowane hamulce 

tarczowe o średnicy 355 mm z sześciotłoczkowymi zaciskami monoblokowymi. 

 

Filmy pokazują cały proces – od koncepcji Forda Raptora T1+, po pierwsze testy w Greystoke 

Forest i dalszy rozwój pojazdu. Ale aby rywalizować w Dakarze, trzeba mieć także najlepszych 

kierowców, mechaników, techników i zespoły wsparcia. Nani Roma, jeden z zaledwie trzech 

kierowców w historii Dakaru, który zwyciężył ten rajd zarówno na motocyklach jak i 

samochodach, opowiada o walce z rakiem, która wyciągnęła go z toru, oraz o radości z powrotu 

do robienia tego, co kocha najbardziej. 

 

 „Myślałem, że moje życie zawodowe się skończyło. Ale kiedy Ford zadzwonił do mnie i 

powiedział mi o możliwościach, coś we mnie drgnęło. Kiedy rywalizujesz, czujesz coś w żołądku 

i podoba mi się to. Przygotowania do Dakaru to podobna historia - dzięki nim czuję, że żyję. Dla 

mnie Dakar oznacza wolność. To szalony wyścig, który miałem szczęście wygrać z czterema 

różnymi producentami, a teraz moim planem jest wygrać z Fordem” – powiedział kierowca. 

 

Pierwszy odcinek serii można obejrzeć na YouTube 

 

W drugim odcinku przedstawiono testy w Wielkiej Brytanii, Hiszpanii i Francji, pierwsze z 

udziałem Carlosa Sainza, czterokrotnego zwycięzcy Dakaru. Legenda sportów motorowych 

miała sporo uwag do pojazdu, a Ford chcąc jak najlepiej poznać jego możliwości, pozwolił, żeby 

go… po prostu zniszczyć. Zadanie nie było łatwe, ale finalnie kierowcom testowym udało się je 

wykonać. Dzięki temu zespół poznał możliwości samochodu w różnych warunkach.  

 

Drugi odcinek dokumentu Ford Performance 
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W trzecim odcinku zespół przeniósł się na testy do Maroka, a do grona kierowców dołączył 

młody amerykański talent - Mitch Guthrie. Kierowca przyznał, że kupił sobie Raptora, który jest 

jego wymarzonym samochodem, więc rywalizowanie rajdowym Raptorem T1+ będzie dla niego 

niesamowitą sprawą. Zespół podczas testów pokonywał dwukrotnie trasę testową o długości 

170 kilometrów, co razem odpowiadało długości odcinka na Rajdzie Dakar. Na trasie pojawił się 

Carlos Sainz, który miał uwagi co do tyłu samochodu.  

 

W odcinku pokazano też techniczne aspekty systemu zawieszenia FOX, które ma sprostać 

ekstremalnym wymaganiom wyścigu. „Zespół, który tutaj mamy to niemal dream team. Oni mają 

tak dużo wiedzy – to legendy, rywalizują już tak długo, że uzyskiwanie od nich informacji jest dla 

mnie bezcenne” – powiedział o Carlosie Sainzu, Nanim Romie i innych członkach zespołu Mitch 

Guthrie.  

Trzeci odcinek serii 

 

# # # 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, uwzględniający 

sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej transformacji w kierunku 

pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z postępem, wprowadzając 

nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o europejskich kierowcach, a także 

oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój społeczności i przedsiębiorstw. Ford 

w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, a działania obejmują również Ford 

Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie 

zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; 

w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia 

w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 57 tys. 

osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz 

oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
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